1

 平成 30年６月 15日

各  位

会 社 名 コ ム チ ュ ア 株 式 会 社

 東京都品川区大崎一丁目 11 番２号

代表者名 代 表 取 締 役 会 長  向  浩 一

 (コード番号：３８４４ 東証第一部 )

問合せ先 常 務 取 締 役  野 間  治

 T e l : 0 3 － 5 7 4 5 － 9 7 0 0

組織変更および人事異動のお知らせ

 当社は、平成 30 年６月 15 日開催の取締役会において、下記の通り、平成 30 年７月１日付けの当社の組織

変更および人事異動ならびに子会社でありますコムチュアネットワーク株式会社および株式会社コメットの

組織変更および人事異動を行うことを決定いたしましたのでお知らせいたします。

                       記

１．組織変更

（１）コムチュア株式会社、コムチュアネットワーク株式会社

デジタルトランスフォーメーション時代の到来が叫ばれる中、企業におけるクラウド、ビッグデータ、

ＡＩ、ＲＰＡ（ロボティック・プロセス・オートメーション）などの活用は急拡大しており、他社に先

駆けた新しい技術分野へのシフトがますます重要になってきております。そのような中で、経営におけ

る意思決定のスピードを更にあげていくため、事業本部体制を見直し取締役直轄の本部体制に変更しま

す。これにより新しい事業領域へのシフトを加速していきます。

また、顧客満足度向上のための提案力の強化、新しい事業領域での案件総量の拡大を目指し、クライ

アントセールス本部を新設し、更なる高付加価値化を実現する体制を強化します。

（２）コムチュア株式会社

デジタル化におけるシステムコンサルティングなどの上流工程の事業拡大のため、ビッグデータ・Ａ

Ｉ・ロボットソリューション本部をデジタルイノベーション本部に名称変更します。デジタルビジネス

コンサルティング本部と一体となり、デジタルを活用した企業のビジネスイノベーション（デジタル改

革）の支援を強化します。

2

２．人事異動 (平成 30年７月１日付)

（１）コムチュア株式会社

取締役・執行役員

(氏名) (新役職名) (旧役職名)

野間 治

(ﾉﾏ ｵｻﾑ)

常務取締役 経営統括

兼 総務本部長

兼 働き方改革推進室長

兼 法務部長

兼 コムチュアマーケティング（株） 取締

役

兼 コムチュアネットワーク（株） 取締役

兼 （株）コメット 取締役

兼 日本ブレインズウエア（株） 取締役

兼 コムチュアデータサイエンス（株） 取

締役

常務取締役 経営統括

兼 コムチュアマーケティング（株） 取締

役

兼 コムチュアネットワーク（株） 取締役

兼 （株）コメット 取締役

兼 日本ブレインズウエア（株） 取締役

兼 コムチュアデータサイエンス（株） 取締

役

宮武 敏彦

(ﾐﾔﾀｹ ﾄｼﾋｺ)

取締役 デジタルビジネスコンサルティング

本部長

兼 エンタープライズソリューション本部長

取締役 第一事業本部長

兼 デジタルビジネスコンサルティング本部

長

兼 エンタープライズソリューション本部長

新井 宏久

(ｱﾗｲ ﾋﾛﾋｻ)

執行役員 クラウド・ＡＩ・ＩｏＴ技術セン

ター 開発技術本部長

兼 デジタルイノベーション本部長

兼 フィンテックソリューション本部長

兼 情報システム本部長

兼 情報システム本部 情報システム部長

執行役員 第三事業本部長

兼 クラウド・ＡＩ・ＩｏＴ技術センター 開

発技術本部長

兼 第三事業本部 ビッグデータ・ＡＩ・ロボ

ットソリューション本部長

兼 情報システム本部長

兼 情報システム本部 情報システム部長

後藤 聡

(ｺﾞﾄｳ ｻﾄｼ)
執行役員 クライアントセールス本部長

デジタルビジネスコンサルティング本部 営

業本部長

向井 健治

(ﾑｶｲ ｹﾝｼﾞ)

執行役員

兼 コムチュアネットワーク（株） 代表取

締役社長

兼 コムチュアネットワーク（株） クライ

アントセールス本部長

兼 （株）コメット 取締役 ビジネス統括

本部長

執行役員

兼 コムチュアネットワーク（株） 取締役

クラウド基盤事業本部長

兼 （株）コメット 取締役

以上

3

平成30年７月１日付　組織図

エンタープライズソリューション部

ＡＩ・IoTソリューション部

フィンテックソリューション本部

情報システム部

ビジネスパートナ推進部

ＥＲＰソリューション部

テクノロジーサービスソリューション部

エンタープライズソリューション本部

ソーシャルソリューション第二部

人事部

社長

コムチュアマーケティング株式会社

フィンテックソリューション第一部

品質監理部

コムチュア株式会社

株主総会

監査役会

取締役会

会長 社長 事業統括

監査室

クラウド・ＡＩ・ＩｏＴ技術センター

監査室
開発技術本部

基盤技術本部

フィンテックソリューション第二部

フィンテックソリューション第三部

大阪営業所

経営企画部

クラウド営業部

デジタルビジネスコンサルティング本部

クライアントセールス本部

ＲＰＡソリューション部

データマネジメント部

ソーシャルソリューション本部

MSクラウドソリューション第二部

クラウドソリューション本部 クラウドソリューション第一部

コラボレーション本部 MSクラウドソリューション第一部

ソーシャルソリューション第一部

クラウドソリューション第二部

デジタルイノベーション本部 データサイエンス・ＡＩ部

名古屋営業所

オープンソースソフトウェア事業推進室

経営統括 働き方改革推進室

法務部

経営企画本部

経理本部

管理会計部

営業管理部

総務本部

人事本部

財務会計部

総務部

情報システム本部

品質監理本部

ビジネスパートナ推進本部

マーケティング本部

4

オペレーション＆デリバリー部

社長

マネージドサービス本部 Ｊプロジェクト推進部

クライアントセールス本部 基盤営業部

日本ブレインズウエア株式会社

オペレーションサービス部

営業部

ＥＢＤ部

テクニカルエンジニアリング部

カスタマーソリューションサービス本部

営業本部

コムチュアデータサイエンス株式会社

株式会社コメット

コムチュアネットワーク株式会社

社長

クラウド基盤構築部

ITSMソリューション部

クラウド基盤運用第一部

クラウド基盤運用第二部

ＭＳＰ推進部

基盤ソリューション部クラウド基盤ソリューション本部

管理本部

ビジネス統括本部

新規顧客開拓室

ＢＳＯ部

ITソリューション本部 システム開発部